بولتن خبري ايران نبرد فردا دوشنبه 10 فروردین منتشر خواهد شد

## رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

سفر نلسون ماندلا به ایران به تعویق افتاد
شنبه 8 فروردین 1383- 27 مارس 2004

اداره کل روابط عمومی نهاد ریاست جمهوری اعلام کرد سفر نلسون ماندلا رئیس جمهور سابق آفریقای جنوبی به تهران که قرار بود امروز انجام شود لغو شده است. به گزارش خبرگزاری مهر در این سفر قرار بود سید محمد خاتمی رئیس جمهور نشان بالاترین احترام و لیاقت را به ماندلا اعطا کند. روابط عمومی ریاست جمهوری دلیل تعویق این سفر را اعلام نکرد. خبرگزاری فرانسه به نقل از مسئولان سفارت آفریقای جنوبی در تهران دلیل لغو سفر نلسون ماندلا به ایران را مشکلات کاری اعلام کرد. مسئولان سفارت آفریقای جنوبی در تهران به خبرگزاری فرانسه گفتند ماندلا پس از انتخابات سراسری چهاردهم آوریل در آفریقای جنوبی به ایران خواهد آمد. نلسون ماندلا هفته گذشته به عربستان سعودی و تونس سفر کرد اما با کوتاه کردن سفر خود روز پنجشنبه به کشورش بازگشت.

## مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

هشدار شهردار تهران به شهردار برلین: اقدامات توهین آمیز شهرداری برلین بی پاسخ نمی ماند
شنبه 8 فروردین 1383- 27 مارس 2004

شهردار تهران تصمیم اخیر شهردار برلین مبنی بر نصب لوحی حاوی عبارات بی اساس علیه جمهوری اسلامی ایران را اقدامی توهین آمیز عنوان کرد و با ارسال نامه ای به همتای آلمانی خود در پایتخت این کشور گوشزد کرد: شهرداری برلین باید از اقدامات توهین آمیز علیه جمهوری اسلامی ایران بپرهیزد.

خاطرنشان می شود، شهرداری منطقه "شارلاتنبورگ" در شهر برلین در نظر دارد به مناسبت حادثه رستوران میکونوس لوحی را که در آن عبارات بی اساس و توهین آمیزی علیه جمهوری اسلامی ایران به کار رفته است در مقابل این رستوران نصب کند. پایان پیام

## تورنیسم و سلاحهای کشتار جمعی

بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی وارد ایران شدند
شنبه 8 فروردین 1383- 27 مارس 2004

سخنگوی آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کرد: بازرسان هسته ای این آژانس امروز وارد ایران شدند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، این تیم دو نفره صبح امروز از مقر آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین (اتریش) عازم تهران شدند.

فلمنینگ افزود : از آنجایی که شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی خواهان گزارشی کامل در نشست آینده خود در ماه ژوئن است البرادعی می خواهد شخصا به مقامات ایرانی تأکید کند که در پیش گرفتن موضعی شفاف بسیار مهم است زیرا به پرسشهای بدون پاسخ درباره فعالیت های هسته ای تهران پاسخ داده می شود . وی به تاریخ دقیق سفر البرادعی اشاره ای نکرد .

#### راه اندازی تاسیسات جدیدی برای تبدیل سنگ معدن اورانیوم به گاز توسط جمهوری اسلامی

شنبه 8 فروردین 1383 - 27 مارس 2004

جمشید چالنگی (راديو فردا): امروز بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی وارد تهران شدند. ورود بازرسان این سازمان به تهران در پی موافقت جمهوری اسلامی برای همکاری با سازمان مذکور صورت گرفته است. پیش از این تهران با ورود بازرسان سازمان بین المللی انرژی اتمی به ایران مخالفت کرده بود و این دیدار را به تعویق انداخته بود.

محمد البرادعی، گزارش کار خود و بازرسان آژانس را در ماه ژوئن به شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی می فرستد.

#### لس آنجلس تایمز: يك کمیته ارشد جمهوری اسلامی اسرار اتمی ایران را در 300 نقطه کشور مخفی کرده است

شنبه 8 فروردین 1383 - 27 مارس 2004

مسعود ملک (راديو فردا): روزنامه لس آنجلس تایمز در شماره روز شنبه، سرمقاله ای را به برنامه هسته ایران اختصاص داده و با استناد به يك گزارش اطلاعاتی و نیز اظهارات برخی دیپلماتهای غربی می نویسد: مقامات بلندپایه ایران تلاش می کنند موارد مهمی را از بازرسان تسلیحاتی بین المللی مخفی نگاه دارند.

بریتانیا در ارتباط با برنامه هسته ای ایران تشکیل دهد که حاضر شده اند در قبال توقف غنی سازی اورانیوم و همکاری کامل با سازمان بین المللی انرژی اتمی، امتیازهای تجارتي به جمهوری اسلامی بدهند.

**لس آنجلس تایمز: يك کمیته ارشد جمهوری اسلامی اسرار اتمی ایران را در 300 نقطه کشور مخفی کرده است**

**شنبه 8 فروردین 1383 - 27 مارس 2004**

مسعود ملك (رادیو فردا): روزنامه لس آنجلس تایمز در شماره روز شنبه، سرمقاله ای را به برنامه هسته ای ایران اختصاص داده و با استناد به يك گزارش اطلاعاتی و نیز اظهارات برخی دیپلماتهای غربي می نویسد: مقامات بلندپایه ایران تلاش می کنند موارد مهمی را از بازرسان تسلیحاتی بین المللی مخفی نگاه دارند.

این در حالی است که شبکه "ABC news" خواستار تحقیق در این امر شده است. لازم به ذکر است، در درگیری روز گذشته در فلوجه و تکریت عراق، 16 عراقی کشته و 20 تن دیگر زخمی شدند.

## درگیری در شهرهای مختلف عراق ده‌ها کشته و زخمی بر جای گذاشت

شنبه 8 فروردین 1383 - 27 مارس 2004

روز گذشته (جمعه 7 فروردین ماه) شهر فلوجه و تکریت عراق شاهد درگیری‌های سنگینی بین نیروهای آمریکایی و افراد مسلح ناشناس بود. به گزارش سرویس بین‌الملل ایلنا به نقل از روزنامه البیان، 16 عراقی در درگیری روز گذشته دو شهر فلوجه و تکریت واقع در غرب و شمال بغداد پایتخت عراق جان خود را از دست دادند، این در حالی است که 20 تن دیگر نیز در این درگیری زخمی شدند. به نوشته روزنامه البیان، همزمان با این درگیری‌ها، دو سرباز آمریکایی در "الرمادی" به قتل رسیدند و مقر نیروهای آمریکایی نیز در کرکوک شبانه هدف حملات موشکی قرار گرفت. لازم به ذکر است، در این درگیری‌ها تاسیسات نفت کرکوک و چاه‌های نفت بصره نیز منفجر شد.

## دفاتر اتحادیه میهنی و حزب دمکرات عراق مورد حملات خمپاره‌ای افراد ناشناس قرار گرفت

شنبه 8 فروردین 1383 - 27 مارس 2004

يك منبع نزدیک به کردهای عراق گفت: دفاتر اتحادیه میهنی و حزب دمکرات در شهر موصل عراق سه روز قبل هدف حملات خمپاره‌ای افراد ناشناس قرار گرفت. به گزارش خبرنگار سرویس سیاسی ایلنا، این منبع که نخواست نامش ذکر شود، افزود: این حملات صبح روز چهارشنبه انجام گرفت و در جریان آن علاوه گلوله باران دفاتر اتحادیه میهنی و حزب دمکرات چند گلوله خمپاره نیز به این دفاتر شلیک شد.

گفتنی است، هیچیک از شبکه‌های ماهواره‌ای متعلق به اتحادیه میهنی و حزب دمکرات تاکنون در اینباره خبری منتشر نکرده‌اند.

شبکه تلویزیونی "بی. بی. سی" اعلام کرد: شخصی که نیروهای آمریکایی را از محل اختفای صدام حسین دیکتاتور سابق عراق مطلع کرد یکی از نزدیکترین محافظان شخصی رئیس جمهور سابق عراق بوده است.

شنبه 8 فروردین 1383 - 27 مارس 2004

به گزارش خبرگزاری "مهر"، خبرگزاری رویترز به نقل از تلویزیون "بی. بی. سی" گزارش داد: "محمد ابراهیم عمرالمصلت" پس از مدتی کوتاهی از زمان دستگیری بدست نیروهای آمریکایی در جریان بازجویی‌ها از وی در دسامبر گذشته به صدام خیانت کرد و محل اختفای وی را فاش ساخت. دیکتاتور سابق عراق نفر پنجاه و پنجمین نفر در لیست افراد تحت تعقیب نیروهای آمریکایی قرار داشت. مقامات آمریکایی پس از سرنگونی حکومت صدام، جایزه 25 میلیون دلاری را برای سردیکتاتور سابق عراق تعیین کرده بودند.

نیروهای آمریکایی اعلام کردند: المصلت یکی از افسران طرفدار صدام در بخش ویژه سازمان امنیت و یکی از فداییان وی بوده و به علت اینکه اطلاعات درباره صدام را به طور داوطلبانه به نیروهای آمریکایی ارائه نکرده است از جایزه 25 میلیون دلار آمریکا محروم شد.

شهرود عراقی که به عنوان مترجم با مجله‌ی تایم همکاری می‌کرد و دو روز پیش به دلیل اصابت گلوله در بغداد مجروح شده بود، صبح امروز (شنبه) درگذشت.

شنبه 8 فروردین 1383 - 27 مارس 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، به نقل از روزنامه‌ی جنگ - چاپ پاکستان - عمر هاشم کمال 48 ساله که با سردبیر مجله‌ی تایم در بغداد همکاری داشت دو روز قبل، توسط یک ضارب ناشناس در پایتخت عراق در حین رانندگی مورد هدف گلوله قرار گرفت. یک سخنگوی این مجله خاطر نشان کرد که این مترجم عراقی در گذشته پیام‌های تهدیدکننده دریافت کرده بود.

درگیری 4 ساعته‌ی نیروهای آمریکایی با شورشیان در فلوجه در روز گذشته (جمعه) به کشته شدن 13 تن از جمله یک تفنگدار دریایی آمریکا و حداقل 5 عراقی به همراه یک فیلمبردار خبری از شبکه‌ی خبری ای.بی.سی. منجر شد.

شنبه 8 فروردین 1383 - 27 مارس 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس مقامات آمریکایی اعلام کردند: در این حمله که از سوی نیروهای امنیتی عراق و سربازان آمریکایی از نزدیکی تکریت صورت گرفت، 4 تن از پلیس نیروی دفاعی شهری عراق که تحت نظر آمریکایی‌ها تعلیم دیده بودند، به همراه سه شورشی مظنون کشته شدند. هم‌چنین در این درگیری‌ها در شمال بغداد 21 تن از مظنونین شورشی دستگیر شدند. به گفته‌ی شاهدان عینی، شلیک‌های سنگین گلوله و انفجارات زیاد با ورود تفنگدارهای دریایی آمریکا به مرکز شهر شدت گرفت.

حمله موشکی به دفتر فرمانداری نینوا در موصل چهار کشته برجای گذاشت

شنبه 8 فروردین 1383 - 27 مارس 2004

در حمله موشکی به دفتر فرمانداری نینوا در شهر موصل دستکم 4 عراقی از جمله یک دختر 13 ساله، دو زن و یک مرد کشته و 19 تن دیگر از جمله دو پلیس عراقی زخمی شدند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، یک افسر پلیس عراق با اعلام این خبر افزود: دو فروند موشک کاتیوشا به دفتر فرمانداری در شهر موصل شلیک شد اما به دفتر فرمانداری آسیبی نرسید.

درهمین شرایط یک مسئول نظامی آمریکا مستقر در محل حادثه که خواست نامش فاش نشود، انفجار بر سر راه این خودروی ژاپنی‌ها را تایید کرده است.

## شیعیان و آینده عراق - حکومت عرفی یا مذهبی

گروه‌های سیاسی شیعه عراق در حال جمع‌آوری امضاء مخالفان قانون اساسی موقت عراق هستند

شنبه 8 فروردین 1383 - 27 مارس 2004

هفته‌نامه هاولاتی کردستان عراق نوشت: گروه‌های سیاسی شیعه عراق در حال جمع‌آوری امضاء مخالفان قانون اساسی موقت عراق هستند.

به گزارش خبرنگار سرویس سیاسی ایلنا، این نشریه می‌افزاید: مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق، حزب الدعوه و گروه مقتدا صدر و چند گروه دیگر، در يك هفته اخير به شدت مشغول جمع آوري امضا به منظور مخالفت با قانون اساسي موقت عراق شده‌اند.

گفتنی است، هاولاتي يك نشریه سياسي-اقتصادي و اجتماعي است که به زبان کردي در سلیمانیه عراق چاپ و در کردستان عراق توزیع می‌شود.

پایان پیام

شیخ نور الدین الصافي نماینده آیت الله سیستانی از قانون اساسي موقت عراق دولت آینده عراق انتقاد کرد و آن را باطل دانست .

شنبه 8 فروردین 1383 - 27 مارس 2004

به گزارش خبرنگار مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، وی از سازمان ملل متحد خواست این قانون را به رسمیت نشمرد زیرا مردم عراق از این قانون حمایت نخواهند کرد .

صافي دیروز در خطبه هاي نماز جمعه شهر کربلا در حرم امام حسین (ع) در برابر صدها نمازگزار عراقی گفت: مواضع مراجع عراق درباره قانون به اصلاح اساسي موقت عراق مشخص است، مراجع نه تنها این قانون را قبول ندارند بلکه آن را رد می‌کنند .